
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  



 2

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в Положение  
о порядке взаимодействия органов (структурных подразделений органов) 
администрации города Иркутска при резервировании земельных участков 

для муниципальных нужд города Иркутска 

Принято на   46  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                    «  22  »    декабря   2022 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 августа 2022 года 
№ 1362 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Положение о порядке взаимодействия органов (структурных 
подразделений органов) администрации города Иркутска при резервировании 
земельных участков для муниципальных нужд города Иркутска, утвержденное 
решением Думы города Иркутска от 26 февраля 2009 года № 004-20-581013/9,  
с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 31 мая 2021 года № 007-20-026294/1, следующие изменения: 

1) подпункт 11.4 пункта 11 признать утратившим силу; 
2) пункт 12 изложить в следующей редакции: 
«12. К постановлению администрации города Иркутска о резервировании 

земельных участков прилагается перечень координат характерных точек границ 
территории, в отношении которой принято решение о резервировании земель 
для муниципальных нужд, в системе координат, используемой для ведения 
Единого государственного реестра недвижимости, с указанием погрешности 
определения таких координат.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 



 3

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 26 февраля 2009 года № 004-20-581013/9 «Об утверждении Положения о 
порядке взаимодействия органов (структурных подразделений органов) 
администрации города Иркутска при резервировании земельных участков для 
муниципальных нужд города Иркутска» информационной справки о внесенных 
настоящим Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  23   »   декабря    2022г. 
№ 007 - 20 - 046579/2 


